PAGE
4

[image: image1.png]
Сельское поселение Лемпино                                                                                              Нефтеюганский район                                                                                                                  Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

  РЕШЕНИЕ
27.12.2011

                 № 205
п. Лемпино

Об утверждении планов
Совета депутатов сельского поселения Лемпино
на 2012 год

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев и обсудив проект решения Совета поселения о плане работы Совета депутатов сельского поселения Лемпино, предложенный главой поселения, а также предложения для включения в план работы, поступившие от депутатов поселения, Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Лемпино на 2012 год согласно приложению 1.

2. Утвердить план нормотворческой инициативы Совета депутатов сельского поселения Лемпино на 2012 год согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу поселения и председателей депутатских комиссий.

4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник» и размещению в сети «Интернет» на официальном  сайте  администрации Нефтеюганского района.

Глава сельского поселения
Н.Н. Фоменкина
Приложение 1                                      к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 27.12.2011  № 205
План работы                                                                                                                                          Совета депутатов сельского поселения Лемпино                                                                                         второго созыва  на 2012 год

	№ п/п
	Содержание                                                    вопроса
	Срок                   исполнения
	Ответственный                                за подготовку вопроса

	1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино
	В течение                    года
	Председатель  Совета депутатов

	1.2
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты
	В течение                    года
	Председатель  Совета депутатов

	1.3
	Разработка нормативно-правовых актов в соответствии с Уставом сельского поселения Лемпино
	В течение                    года
	Председатель  Совета депутатов, специалисты администрации

	1.4
	Рассмотрение изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	В течение                    года
	Председатель  Совета депутатов, специалисты администрации

	1.5
	Об утверждении плана проведения общепоселковых мероприятий МО «Сельское поселение Лемпино»
	Первый                     квартал
	Председатель  Совета депутатов

	1.6
	Об исполнении бюджета поселения за 3 месяца 2012 года
	Второй                 квартал
	Председатель  Совета депутатов, специалист администрации

	1.7
	Об утверждении мероприятий по предупреждению угрозы весеннего паводка
	Второй                   квартал
	Специалист администрации

	1.8
	О готовности объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы к работе в зимний период
	Второй, третий квартал
	Председатель  Совета  поселения, руководители

	1.9
	О проведении работ по благоустройству территории  поселения
	апрель
	Председатель  Совета  поселения, специалисты администрации

	1.10
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета поселения за 2011 год

	до 15 апреля  2012 г.
	Специалист администрации

	1.11
	О реализации учреждениями культуры, образования, спорта программы оздоровления и летнего отдыха детей
	май
	Председатель  Совета  поселения, специалисты администрации, руководители

	1.12
	О работе органов местного самоуправления поселения по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	май
	Председатель  Совета  поселения

	1.13
	Об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2012 года
	Третий                 квартал
	Председатель  Совета  поселения, специалист администрации

	1.14
	Отчет о готовности образовательных учреждений к новому учебному году
	август
	Руководители

	1.15
	О состоянии сбора земельного налога и задачах по улучшению его собираемости
	август
	Специалисты администрации

	1.16
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2012 года
	Четвертый             квартал
	Председатель  Совета  поселения, специалист администрации

	1.17
	Работа родительского патруля. Взаимодействие правоохранительных органов с учебными заведениями и социумом
	октябрь
	руководители образовательного учреждения,               нач. ПОМ

	1.18
	Об установлении, изменении и отмены местных налогов и сборов
	ноябрь
	Специалисты администрации

	1.19
	Об утверждении бюджета сельского поселения Лемпино на 2013 год
	декабрь
	Председатель  Совета  поселения, специалисты администрации

	1.20
	Отчет главы поселения о проделанной работе

	декабрь
	Глава поселения

	1.21
	О плане работы Совета поселения на 2013 год
	Четвёртый квартал
	Председатель  Совета  поселения

	1.22
	Об утверждении, изменении и отмене структуры администрации поселения
	В течение года
	Специалисты администрации

	1.23
	О принятии решений в заочной форме
	По мере необходимости
	Председатель  Совета  поселения, специалисты администрации

	1.24
	Проведение внеочередных заседаний Совета поселения
	По мере необходимости
	Председатель  Совета  поселения, специалисты администрации

	2. ЗАСЕДАНИЯ ДЕПУТАТСКИХ КОМИССИЙ

	2.1
	Заседания депутатских комиссий по вопросам, выносимым на заседания Совета поселения
	В течение года
	Председатели комиссий

	3. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  И  ИНФОРМАЦИОННАЯ  РАБОТА  С  НАСЕЛЕНИЕМ

	3.1
	Проведение публичных слушаний:

   - по несению изменений и дополнений в Устав поселения;

   - по утверждению бюджета;

   - по исполнению бюджета;

   - по планам и программам развития поселения;

   - по правилам землепользования и застройки и др.
	В течение года
	Председатель  Совета  поселения, специалисты администрации

	3.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	В течение года
	Председатель  Совета  поселения, депутаты

	3.3
	Отчёт о работе депутатов перед избирателями с.п. Лемпино
	Декабрь
	Депутаты

	3.4
	Опубликование (обнародование) принятых Советом поселения решений
	В течение года
	Глава поселения, специалист администрации

	3.5
	Прием граждан по личным вопросам
	В течение года,               по графику
	Депутаты

	3.6
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	В течение года
	Депутаты

Приложение 2                                      к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 27.12.2011  № 205
План нормотворческой инициативы
Совета депутатов сельского поселения Лемпино

на 2012 год
	№

п/п
	Содержание вопроса
	Исполнитель,

сроки исполнения

	1.
	О создании, полномочиях органа муниципального финансового контроля
	Совета  поселения, специалист администрации, Январь

	2.
	Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда
	Совета  поселения, специалист администрации, Январь

	3.
	Порядок осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета
	Совета  поселения, специалист администрации, Январь

	4.
	Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	Совета  поселения, специалист администрации, Февраль

	5.
	Порядок предоставления муниципальных гарантий
	Совета  поселения, специалист администрации, Февраль

	6.
	Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджетов поселений
	Совета  поселения, специалист администрации,

Февраль

	7.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО «Сельское поселение Лемпино» за 2011 год
	Совет депутатов,

февраль-апрель

	8.
	Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета
	Совета  поселения, специалист администрации Март

	9.
	  Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете и его утверждения
	Совета  поселения, специалист администрации, Март

	10.
	   Положение о создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участи в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов;

	Совета  поселения, специалист администрации, Март

	11.
	Об утверждении плана проведения общепоселковых мероприятий МО «Сельское поселение Лемпино»
	Совет депутатов,

первый квартал

	12.
	Об утверждении положения о Совете молодежи при Совете депутатов сельского поселения Лемпино
	Совета  поселения, специалист администрации, Апрель

	13.
	Установление порядка создания реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений
	Совета  поселения, специалист администрации, Апрель

	14.
	 О порядке участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества

	Совета  поселения, специалист администрации,   Апрель

	15.
	Определение порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений
	Совета  поселения, специалист администрации,   Апрель

	16.
	Определение порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений и об исполнении закрепленного за ними имущества
	Совета  поселения, специалист администрации,   Май

	17.
	Установление формы финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений в переходный период;

	Совета  поселения, специалист администрации,   Май

	18.
	Установление даты, начиная с которой осуществляется  зачисление в местный бюджет доходов, полученных муниципальными казенными учреждениями от платных услуг;

	Совета  поселения, специалист администрации,   Май

	19.
	Установление полрядка и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и муниципальными казенными учреждениями доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям

	Совета  поселения, специалист администрации,   Второй квартал

	20.
	Установление порядка и направления использования муниципальными бюджетными учреждениями являющимися получателями бюджетных средств, в оказания платных услуг и иной  приносящей  доходы деятельности
	Совета  поселения, специалист администрации,   Второй квартал

	21.
	Об организации создания запасов средствам индивидуальной защиты на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино
	Совета  поселения, специалист администрации,   Второй квартал

	22.
	Об исполнении бюджета поселения за 3 месяца 2012 года
	Совет депутатов,

второй квартал

	23.
	Об утверждении Методики подготовки Заказчиками документов для организации и проведения уполномоченным органом по размещению муниципальных заказов для проведения торгов за счет средств муниципального бюджета

	Совета  поселения, специалист администрации,   Сентябрь

	24.
	Об утверждении Порядка определения начальной максимальной цены муниципального контракта при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд путем проведения торгов, запроса котировок
	Совета  поселения, специалист администрации,   Сентябрь

	25.
	Об утверждении типового положения о единой комиссии и типовых форм документов по размещению муниципальных заказов
	Совета  поселения, специалист администрации,   Сентябрь

	26.
	Об исполнении бюджета поселения за 6 месяцев 2012 года
	Совет депутатов,
специалист администрации,
третий квартал

	27.
	Об утверждении методических рекомендаций по составлению технических заданий при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Совет депутатов,
специалист администрации,
третий квартал

	28.
	Об установлении, изменении и отмены местных налогов и сборов
	Совет депутатов,

до 20 октября

	29.
	Об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2012 года
	Совет депутатов,

четвертый квартал

	30.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Лемпино на 2013 год
	Совет депутатов,

декабрь

	31.
	Об утверждении структуры администрации сельского поселения Лемпино
	Совет депутатов,

декабрь

	32.
	О плане работы Совета депутатов сельского поселения Лемпино на 2013 год

	Совет депутатов,

декабрь

	33.
	О плане нормотворческой инициативы органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино на 2013 год
	Совет депутатов,

декабрь

	34.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения Лемпино (в связи с изменениями в законодательстве)

	Совет депутатов,

в течение года

	35.
	Внесение изменений в действующие НПА (в связи с изменениями в действующем законодательстве)

	Совет депутатов,

в течение года

	36.
	Рассмотрение изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	Совет депутатов,

в течение года